
2014 National summary reports 
 

 

www.efsa.europa.eu/publications  EFSA Supporting publication 20YY:EN‐NNNN
 

Template for the ‘National summary report’ document 
 

The purpose of the National summary report is to briefly summarise the results at country level and to 
provide additional information complementary to the information reported with the SSD data model. 

If different national bodies are responsible for pesticide residue controls, the national competent 
authorities have to co-ordinate the collection and compilation of the information to be reported in this 
document.  

The template has been designed to streamline the preparation of the Technical Report compiling the 
contributions of reporting countries. Thus, reporting countries are kindly asked not to modify the 
styles and structure of the document (the comment on table 1 can be deleted before submitting the 
final document to EFSA). The text highlighted in yellow should be replaced with the appropriate 
information.  

After completion, reporting countries are asked to upload the word document on the EFSA DMS in the 
respective folder for the country which can be found under the following link: 
https://dms.efsa.europa.eu/otcs/cs.exe?func=ll&objId=10959613&objAction=browse&viewType=1   

 

 

 



2014 National summary reports 
 

 

www.efsa.europa.eu/publications  EFSA Supporting publication 20YY:EN‐NNNN
 

VÝSLEDKY SLEDOVÁNÍ REZIDUÍ PESTICIDŮ 

NÁRODNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Země: Česká republika 

Rok: 2014 

 

Národní kompetentní úřad/organizace:  

Státní zemědělská a potravinářská inspekce  

  

Státní veterinární správa  

 

Webová adresa, na které je národní výroční zpráva publikována: 

http://www.szpi.gov.cz/lstDoc.aspx?nid=11386 

www.svscr.cz 

   



2014 Natio
 

 

www.efsa.e
 

1. 

 1.1.
Monitor

reziduí 

dozorový

Společen

Požadav

organiza

rostlinné

Plán odb

Plán  je  z

inspekto

Použitá 

Výběr ko

Pro výbě

použita n

‐ celková
(http://w

‐ spotřeb
 (http://w
http://w

‐ výsledk
 (http://w

‐ potravi

‐ produk

‐ hlášení

 ‐ výročn
 (http://

‐ provád

kontroln

reziduí p

expozici 

‐ závěreč
 (http://
http://w

Počet vz

Počty od
pesticidů
množstv

onal summary 

europa.eu/public

Country

Plán nár
ring reziduí p

pesticidů  v

ými  orgány 

nství, jak je p

vky  víceletéh

ací  (SZPI,  SV

ého a živočiš

běru vzorků 

zpracován  fo

oráty, které j

kritéria při

omodit  

ěr komodit, k

následující k

á spotřeba p
www.czso.cz

bní koš potra
www.szu.cz/

www.chpr.szu

ky kontrol a m
www.svscr.c

iny určené p

kty se zpřísně

í v systému R

ní zprávy Evro
ec.europa.eu

ěcí nařízení 

ním program

pesticidů v po

spotřebitelů

čné zprávy o
ec.europa.eu

www.efsa.eur

zorků 

debíraných v
ů u vybranýc
ví v analyzova

reports 

cations

y: Czech re

rodního k
pesticidů v po

v ČR,  který 

(SZPI,  SVS)

požadováno 

ho  kontrolní

VS),  které 

ného původ

pro monitor

ormou vnitřn

sou odpověd

i sestavení k

které budou 

ritéria: 

otravin v Čes
z/csu/tz.nsf/i

avin 
/tema/bezpe
u.cz/spotreb

monitoringu
cz; http://ww

ro rizikové s

ěnými požad

RASFF; 

opské komis
u/food/food

Komise (EU)

u Unie pro r

otravinách ro

ů těmto rezid

o výsledcích m
u/food/fvo/s
ropa.eu/en/

zorků jsou st
ch komodit a
aných komod

 

epublic 

kontrolníh
otravinách je

vypracovalo

.  Do  plánu 

nařízením Ev

ího  program

jsou  kompe

u.  

rování rezidu

ního předpis

dné za jeho r

kontrolního p

zařazeny do

ské republice
i/vychazi_spo

ecnost‐potra
a‐potravin.h

 reziduí pest
ww.szpi.gov.c

kupiny popu

avky na pou

e 
/rapidalert/

 č. 788/2012

oky 2013, 20

ostlinného a 

duím pesticid

monitoringu 
specialrepor
publications

tanoveny tak
 zmapovat t
ditách, a to s

ho progra
e prováděn d

o  Ministerst

je  zahrnutý

vropského P

mu  jsou  zap

etentní  ke 

uí pesticidů j

su Ústředím 

realizaci. 

programu 

o národního p

e 
otreba_potr

avin; 
htm); 

ticidů v před
cz; www.ukz

ulace (zejmén

žívání pestic

index_en.ht

2 ze dne 31. s

014 a 2015 s

 živočišného

dů; 

Společenstv
rts/pesticides
/efsajournal

k, aby bylo m
rendy, pokud
s ohledem na

mu 
dle Víceletéh

tvo  zemědě

ý  koordinov

arlamentu a

racovány  do

sledování  r

je sestaven v

SZPI/SVS, k

programu ko

ravin_v_roce

cházejících le
zuz.cz); 

na potraviny

cidů (biopotr

m); 

srpna 2012 o

cílem zajisti

o původu a n

ví  
s_index_en.h
l.htm). 

možné stanov
d jde o výsky
a možnost st

EFSA Supportin

o kontrolníh

ělství  ve  sp

vaný  víceletý

Rady (ES) č.

o  kontrolníh

reziduí  pest

vždy na přís

terý  jej distr

ontroly rezidu

_2007); 

etech 

určené pro 

aviny a biokr

o koordinova

t dodržování

a jejich povr

htm; 

vit typické pr
yt reziduí pes
tatistického v

ng publication 20Y

ho plánu pro

polupráci  s o

ý  kontrolní 

 396/2005.  

ho  plánu  do

ticidů  v  pot

lušný kalend

ribuuje na  r

uí pesticidů,

kojence a m

rmiva); 

aném vícelet

í maximálníc

rchu a vyhod

rofily obsahu
sticidů a jejic
vyhodnocen

YY:EN‐NNNN

kontrolu 

ostatními 

program 

 

zorových 

travinách 

dářní rok. 

egionální 

byla 

alé děti); 

tém 

ch limitů 

notit 

u reziduí 
ch 
í. 



2014 Natio
 

 

www.efsa.e
 

Součástí
nařízením

Počty od
měnit a 

Analyzo

Při výběr
 
‐ nejčast
Databáz
obsahuje
hlavních
- výsledk
(http://w

‐ hlášení

(http://e
‐ provád
kontroln
reziduí p
expozici 
‐ závěreč
(http://e
http://w
‐ spotřeb
(http://w
http://w
‐ toxikolo
‐ laborat
 

 1.2.

Státní ze
úředních
vzorků b
látek a u
nevyhov

Dle proc
vzorky z
a  nejme
uvedena

Bioprodu
konvenč
reziduí p

V rámci 
se  jedna
jako nev

 

onal summary 

europa.eu/public

í národního p
m Komise (E

debíraných v
aktualizovat

vaná rezidua

ru reziduí pe

těji používan
i používanýc
e rovněž účin
 zemědělský
ky kontrol a 
www.svscr.cz

í  v systému 

ec.europa.eu
ěcí nařízení 
ním program
pesticidů v po
spotřebitelů
čné zprávy o
ec.europa.eu
www.efsa.eur
bní koš potra
www.szu.cz/
www.chhpr.sz
ogické profil
torní kapacit

Nálezy, 

emědělská a 
h kontrol cel
byl u 956  vz
u 65 vzorků 
vující, tzn. že 

centuálního z
 EU  (57,5 %
enší  podíl  vz
a. 

ukty předsta
čně   93,5 %. 
pesticidů zaz

kontrol zam
alo o vzorky 
vyhovující.  

reports 

cations

programu je 
U) č. 788/20

zorků jsou m
.  

a pesticidů  

esticidů, kter

é účinné látk
ch přípravků 
nné látky a v
ých plodin.  
monitoringu
z; http://ww

RASFF ‐ výro

u/food/food/
Komise (EU)
u Unie pro r
otravinách ro
ů těmto rezid
o výsledcích m
u/food/fvo/s
ropa.eu/en/
avin  
/tema/bezpe
zu.cz/spotre
y pesticidů (
a  

interpreta

potravinářs
lkem 1582 v
zorků  (60 %)
(4,1 %) byla
vzorek i po z

zastoupení a
% analyzovan
zorky  původe

avovaly 6,5 
Z celkového
namenán u 6

měřených na 
čaje původe

 

koordinovan
012. 

minimální. Po

é budou ana

ky (zdroj – da
k ochraně ro
výši jejich spo

u reziduí pest
ww.szpi.gov.c

oční zprávy Ev

/rapidalert/i
 č. 788/2012
oky 2013, 20
ostlinného a 
duím pesticid
monitoringu 
pecialreport
publications

cnost‐potrav
ba‐potravin.
Státní zdravo

ace výsle

ká inspekce 
vzorků na sta
) byl  zaznam
a překročena
zohlednění n

analyzovanýc
ých vzorků  )
em  ze  třetíc

%  z  celkové
o počtu ode
68 % vzorků,

dovoz ze 3. 
em z Číny. M

ný víceletý p

odle vývoje s

alyzovány, by

atabáze SRS 
ostlin vede S
otřeby, a to j

ticidů v před
cz) 

vropské kom

ndex_en.htm
2 ze dne 31. s
014 a 2015 s 
 živočišného
dů  
Společenstv
ts/pesticides
/efsajournal

vin; 
.htm) 
otní ústav, P

edků a sro

a Státní vete
anovení rezid
menán poziti
a hodnota M
nejistoty měř

ch vzorků po
), dále vzork
ch  zemí  (11,

ého počtu od
braných vzo
, zatímco v p

zemí  bylo o
MRL byl přek

rogram Unie

ituace je mo

yly zohledně

ČR) 
tátní rostlino
jak celkovou

cházejících l

mise 

m) 
srpna 2012 o
cílem zajisti

o původu a n

ví 
s_index_en.h
l.htm) 

Praha) 

ovnání s p

erinární sprá
duí pesticidů
vní nález ně

MRL. 39   vzor
ření překroč

odle jejich ze
ky pocházejíc
,9 %). U  4,1

debraných  v
orků konvenč
případě biopo

odebráno ce
kročen u 8 v

EFSA Supportin

e stanovený 

ožné počty od

ny následujíc

olékařská spr
spotřebu, ta

etech  

o koordinova
t dodržování
a jejich povr

htm 

předcháze

áva v roce 20
ů. Z celkovéh
ěkteré  z  ana
rků  (2,5 %) b
il hodnotu M

emě původu 
cí z  tuzemsk
 %  vzorků  n

zorků, potra
čních potrav
otravin u 15 

lkem 15 vzo
vzorků, 5 vzo

ng publication 20Y

prováděcím 

debíraných v

ící faktory: 

ráva. Tato da
ak spotřebu 

aném vícelet
í maximálníc
rchu a vyhod

ejícím rok

014 odebrala
ho počtu ode
alyzovaných 
bylo hodnoc
MRL. 

tvořily nejvě
ké produkce 
nebyla  země

aviny  vyprod
vin byl poziti
% vzorků.   

orků, ve 12 p
orků bylo ho

YY:EN‐NNNN

vzorků 

atabáze 
u 

tém 
ch limitů 
notit 

kem  

a v rámci 
ebraných 
účinných 
ceno  jako 

ětší podíl 
(26,5 %)  

ě  původu 

dukované 
vní nález 

případech 
odnoceno 



2014 National summary reports 
 

 

www.efsa.europa.eu/publications  EFSA Supporting publication 20YY:EN‐NNNN
 

 

Tabulka 1: Přehled výsledků koordinovaného a národního programu monitoringu reziduí 
pesticidů v ČR v roce 2014 

Vzorky  Počet  Bez nálezu  Vzorky s pozitivním 
nálezem 

Vzorky 
překračující 

MRL  

Nevyhovující 
vzorky 

Potraviny 
živočišného 
původu 

50 50 5 0 0 

Dětská výživa  12 10 2 0 0 
Obilniny  70 57 13 0 0 
Rybí výrobky 5 2 3 0 0 
Ostatní 
výrobky 

9 8 1 0 0 

Zpracované 
výrobky 

108 69 39 0 0 

Suma (ovoce, 
zelenina, 
ostatní 
potraviny 
rostlinného 
původu) 

1328 370 893 65 39 

Sum 1582 561 956 65 39 
 

Zelenina 

Analýzy na stanovení reziduí pesticidů byly provedeny u celkem 845 vzorků čerstvé zeleniny včetně 
pěstovaných hub. U 66 % odebraných vzorků byla prokázána přítomnost některé z účinných látek. 
Dle procentuálního zastoupení analyzovaných vzorků podle jejich země původu tvořily největší podíl 
vzorky  z  EU  (70  %  analyzovaných  vzorků),  dále  vzorky  čerstvé  zeleniny  pocházející  z  tuzemské 
produkce  (22 %  analyzovaných  vzorků)  a  nejmenší  podíl  vzorky  původem  ze  třetích  zemí  (6  %).  
U 2 % vzorků nebyla země původu uvedena. Z celkového počtu odebraných vzorků  tvořila zelenina 
vyprodukovaná v rámci ekologického zemědělství 5,4 %, zelenina vyprodukovaná konvenčně 94,6 %.   
U 35 vzorků byla překročena hodnota maximálního reziduálního limitu, avšak po zohlednění nejistoty 
měření  bylo  jako  nevyhovující  hodnoceno  celkem  22  vzorků.  Z  22  nevyhovujících  vzorků  čerstvé 
zeleniny bylo u 13 vzorků zjištěno nadlimitní množství chlorátů.  
Nejčastěji  detekovanou  látkou  v  čerstvé  zelenině  a  houbách  byly  perchlorát  (zjištěna  u  44,8  % 
vzorků),  azoxystrobin (16,8 %),  boscalid (15,2 %), propamocarb (12,8 %) a chloráty (11,7 %). 
 

Ovoce a ořechy 

Za  účelem  stanovení  reziduí  pesticidů  bylo  odebráno  celkem  426  vzorků  čerstvého  ovoce  včetně 
skořápkového ovoce.   Z celkového počtu analyzovaných vzorků přestavovaly největší podíl vzorky ze 
zemí EU 65  %, dále vzorky ze třetích zemí 19 %, nejmenší podíl tvořily vzorky z ČR 15 %. U 1 % vzorků 
nebyla země původu uvedena. 
Ovoce vyprodukované v rámci ekologického zemědělství tvořilo 4,2 % z celkového počtu odebraných 
vzorků,  ovoce  vypěstované  konvenčním  způsobem  95,8 %. U  konvenčně  vyprodukovaného  ovoce 
byly pozitivní nálezy  reziduí pesticidů  zjištěny u 88,5 % odebraných  vzorků,  v případě bio‐ovoce u 
16,7 %.Jako nevyhovující byly hodnoceny 3 vzorky  čerstvého ovoce a ořechů.  Jednalo  se o banány 
původem z Ekvádoru, kešu ořechy z Indie a liči  z Maroka.  
Účinnými  látkami,  u  kterých  bylo  zaznamenáno  nejvyšší  procento  pozitivních  nálezů  ve  vzorcích 
čerstvého  ovoce  byly  dithiokarbamáty  (40,6  %),  boscalid  (37,2  %),  pyraclostrobin  (24,9  %),  
chlorpyrifos (21,3 %), acetamiprid (20,3 %). 
 



2014 Natio
 

 

www.efsa.e
 

Obilniny

Na  příto
Z  celko
z účinný
62 % ob
odebran
chlorpyr
 

Potravin

V roce 2
zazname
přítomno
obdobná
živočišné
 

 1.3.

Z celkov
z čehož 3

Jednalo 
a ořechy
vzorků  a
chlorpyr
z Polska 

V rámci 
Všechny
2014.AX
nejistoty

Tabulka

Notifikac
Administ
Zásilka s
Zásilka z
Nevyhov
Následn
stejného
Varován
potravin
Další ná
nebo od
podniku
Šarže ne
Jiná opa

(a): P

onal summary 

europa.eu/public

y a obilné vý

omnost  rezid
vého  počtu
ch látek, nic
bilnin a obiln
ných  vzorků 
rifos‐methyl,

ny živočišnéh

014 Státní ve
enán  pozitiv
ost  pouze  D
á  jako v před
ého původu 

Nevyhov
dávky a 

vého počtu o
39 vzorků by

se o násled
y 3 nevyhov
a  koření  1 
rifos  v  pekin
(2014.1730)

zesílené úře
y nevyhovují
XH, 2014.AXD
y měření. 

a 2:  Přija

Přija

ce RASFF 
trativní postih
stažena z trhu
zamítnuta na 
vující zásilka z
ý odběr obdob
o výrobce neb
ní odpovědném
nářského podn
sledné šetřen

dpovědnosti  p
  
ebyl uvolněna 
atření 

Pokud byla přija

reports 

cations

robky  

duí  pesticid
u  odebranýc
méně u žádn
ých výrobků
nebyl  půvo
 primiphos‐m

ho původu 

eterinární sp
ní  nález  rez
DDT,  hexach
dcházejícím 
zaznamenán

vující vzo
přijatá o

odebraných v
ylo i po zohle

ujcí  skupiny 
vující  vzorky,
nevyhovujíc

ngském  zelí 
) a účinné lát

ední kontroly
cí nálezy by
D, 2015.AJG)

atá opatřen

atá opatření(a

 (např. pokuta
u 
hranicích  

zničena  
bných výrobků

bo země původ
mu provozovat
niku 
í vedoucí ke zj

provozovateli p

na trh 

ata jiná opatřen

 

ů  bylo  vyše
ch  vzorků 
ného vzorku 
ů z České rep
odu  uveden
methyl,  chlo

práva odebra
idua  pesticid
lorbenzenu,
roce). Překro
no (stejně jak

rky: možn
patření 
vzorků bylo 
ednění nejist

komodit:  če
,  čerstvé byl
cí  vzorek.  D
z  Polska  (20
tky flonicami

y bylo 5 vzok
yly notifiková
 . Další 3 vzo

ní 

a) 

a) 

ů, vzorků 
du  
teli 

jištění nesoula
potravinářskéh

í, popište je v p

etřeno  celke
byl  u  25,6
 nebyla přek
publiky, 14 %
n.  V  obilniná
orpyrifos, 

ala celkem 70
du.  Ve  výro
  carbendazi
očení maxim
ko v předchá

né důvod

překročení 
toty měření h

erstvá  zelen
liny 3 nevyh
Do  systému 
014.15096),
id v rajčatec

ků čaje půvo
ány do  systé
orky čaje pů

nev

adu 
ho 

posledním sloupc

em  125  vzor
6  %  zaznam
kročena hodn
% ze států EU
ách  byl  nej

0 vzorků živo
obcích   živoč
mu,  fenprop

málního rezid
ázejícím roce

dy, překro

MRL v roce 
hodnoceno j

ina 20 nevy
hovující  vzor
RASFF  byly 
účinné  látk
h z Polska (2

odem z Číny
ému RASFF 
ůvodem z Čín

Počet 
vyhovujících 

vzorků  
8 
23 
10 
 
1 
 

6 

 

7 
2 

ci.  

EFSA Supportin

rků  obilnin 
menán  pozi
nota MLR. D
U a 10 % ze 
častěji  dete

očišného pův
išného  půvo
pirimorphu 
duálního  limi
e).  

očení akut

2014 zaznam
ako nevyhov

hovujících v
ky,  čaj  (zele
oznámeny 
y  iprodione 
014.1653).  

vyhodnocen
(notifikace   
ny vyhověly 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
jakákoliv 
být analy
před prop

ng publication 20Y

a  obilných 
itivní  nález 
Dle země pův
třetích zemí

ekován  chlo

vodu, z nichž
odu  byla  det
a  fluazifopu
itu nebylo u

tní refern

menáno u 65
vující.  

vzorků,  čerst
ený) 7 nevyh
nálezy  účin
  v  hlávkové

no  jako nevy
2014.BVC,  2
pouze po zo

Poznámka

jiná šarže (zá
yzována prov
puštěním na t

YY:EN‐NNNN

výrobků.  
některé  

vodu bylo 
í. U 16 % 
rmequat, 

ž u 15 byl 
tekována 
u  (situace 
potravin 

ční 

5 vzorků,    

vé ovoce      
hovujících 
nné  látky 
m  salátu  

yhovující. 
2014.AXI, 
ohlednění 

a 

ásilka) musí 
vozovatelem 
trh  



2014 National summary reports 
 

 

www.efsa.europa.eu/publications  EFSA Supporting publication 20YY:EN‐NNNN
 

 

Tabulka 3:  Možné důvody překročení MRL u nevyhovujících vzorků  

Důvod překročení MRL  Pesticid(a)/produkt Četnost(b) Poznámka 
GAP nejsou dodrženy: použití pesticidu 
neschváleného v EU(c) 

Chloráty/Mrkev 
Chloráty/Rajčata 
Chloráty/Kešu ořechy 
Chloráty/Celer 
Chloráty/Petržel 
Chlorráty/Salát 
Chloráty/Špenát 
Chloráty/Máta 
Chloráty/Banány 
Dinotefuran/Rajčata 

5 
3 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
2 

 

GAP nejsou dodrženy: použití 
schváleného pesticidu, ale 
nepovoleného pro určitou plodinu(c) 

   

GAP nejsou dodrženy: použití 
scgváleného pesticide, ale aplikační 
dávka, počet ošetření, způsob aplikace 
nebo ochranná lhůta nebyla dodržena  

Chloryrifos/Čínské zelí 
Iprodione/Salát 
Propamocarb/Jarní cibule 
Prothioconazole/Jarní 
cibule 
Flonicamid/Rajčata 

1 
 
1 
1 
 
1 

 

Použití pesticidu v souladu s GAP: 
neočekávaná pomalá degradace zbytků 
reziduí  

   

Křížová kontaminace:: únik postřikem 
nebo jiná náhodná kontamince  

   

Kontaminace z dřívějšího používání 
pesticide: příjem reziduí z půdy (např. 
použití perzistentních pesticidů v 
minulosti)  

   

Residua z jiných zdrojů než jsou 
přípravky na ochranu rostlin (např. 
biocidy, veterinární léčiva, biopaliva) 

   

Přirozený výskyt (např.  
dithiokarbamáty v tuřínu)  

   

Změny MRL    
Použití pesticidů u potravin ze 3. zemí, 
pro které nebyly stanoveny dovozní 
tolerance(d) 

Penconazole/Šalvěj 
Endosulfan/Tymián 
Profenonfos/Liči 
Acetamiprid/Čaj 
Buprofezin/ Čaj 
Carbendazim and benomyl/ 
Čaj 
Dimethoate/Čaj 
Dinotefuran/Čaj 
Fenbuconazole/Čaj 
Fipronil/Čaj 
Flubendiamide/Čaj 
Chlorantraniliprole/Čaj 
Chlorpyrifos/Čaj 
Imidacloprid/Čaj 
Lufenuron/ Čaj 
Methoxyfenozide/Čaj 
Procymidone/Čaj 
Profenofos/Čaj 
Tebuconazole/Čaj 

1 
1 
1 
3 
3 
2 
 
1 
2 
1 
2 
2 
2 
2 
4 
2 
2 
1 
1 
1 

 

(a): Název uvedený v MatrixTool 
(b): Počet případů 
(c): Aplikovatelné pouze na potraviny vyrobené v EU 
(d): Pouze pro potraviny ze 3. Zemí 



2014 Natio
 

 

www.efsa.e
 

 

 1.4.

Tabulka

Zem

Česká 
republik

Česká 
republik

 1.5.
V  níže 
maximál

Table 5

Pes
(ná

Cyperme
(suma o
Lambda
cyhaloth
Chlorpyr
methyl 
Chlorpyr
methyl 
Chlorpyr
Dimetho
dimetho
omethoa
vyjádřen
dimetho
Lambda
cyhaloth

.  

 1.6.
 

onal summary 

europa.eu/public

Záruka k

a 4:  Lab

mě 

N

ka 
Státn
země
potra
inspe
(SZP

ka 
Státn
veter
ústav

Faktory 
uvedené  ta
lních reziduá

:  Faktory

sticid  
ázev) 
ethrin  

of isomerů) 
 

hrin 
rifos-

rifos-

rifos 
oate (suma  
oatu a 
atu 
ná jako 
oate) 
 

hrin 

Dodateč

reports 

cations

kvality  

oratoratoře

Laborato

Název 

ní 
ědělská a 
avinářská 
ekce  
PI) 

Pr

ní 
rinární 
v Praha 

V0

zpracová
abulce  jsou 
álních limitů 

y zpracován

Nezpraco
produc

Olivy 

Olivy 

Pšenice 

Pšenice 

Majoránka 
Majoránka 

Majoránka 

čné inform

 

e účastnící 

oř  

Kód 

raha 5 

01 

ání  
uvedeny  f

u zpracovan

ní 

ovaný 
ct  

Z

Ol

Ol

Pe
vý
Pe
vý
Ma
Ma

Ma

mace  

se kontroln

Ak

Datum

2002 EN ISO
17025 (1993
45001) 

First accredit
1997; 
accreditation 
issued 
21/03/2011 
21/06/2012 

faktory  zpra
ých výrobků

Zpracovaný 
product  

ivový olej 

ivový oil 

ekařský 
ýrobek 
ekařský 
ýrobek 
ajoránka 
ajoránka 

ajoránka 

ního progra

kreditace 

Akred
úř

O/IEC 
3 EN 

Český
institu
akredi
(ČIA),
Praha
repub

tation 
valid 

and 

Český
institu
akredi
(ČIA),
Praha
repub

acování,  kte
.  

Fakt
zpraco

5 

5 

0,7 

0,7 

5,6 
5,6 

5,6 

EFSA Supportin

amu  

odb
mditační 

řad 

ut pro 
itaci 
 
, Česká 
lika 

EUP
EUP
EUP
059

ut pro 
itaci 
 
, Česká 
lika 

EUP

eré  byly  po

tor 
ování 

 

 

 

 

 
 

 

ng publication 20Y

Účast  v tes
borné způso
mezilaborato

testech
PT-SM06, EU
PT-SRM9, EU
PT-FV-T02,FAP
99 

PT AO O9 

oužity  při  o

Poznámk

YY:EN‐NNNN

stech 
bilosti a 

orních 
h  
PT-FV16, 
UPT-CF8, 
PAS 

ověřování 

ky 


